
JPOKROK ZÁPADU6
Béda lhářůmNákladní samohyby ohmatav jej natáhl se na zeď po

klíči při čemž poněkud na lože se PRÉMIE PRO ROK 1900

14 aždému z našich předplatitelů ať starému či novému
-- - kdo zaplatí na rok ku předu poskytujeme opět letos
tak jako po minulých 22 roků cenné prémie a sice máme

letos hojnější a rozmanitější výběr než kdy dříve

Novým odběratelům zvláštní výhody!

n jiy
P° 22 r°ků již a tak opět i letos nabízíme čtenářům

uva naienudiB za jednu z prémií kalendáře a sice k vůli rozmani- -

rncrí Hva 1falfnHá?A 7a iprtnii nTPmi! Tcnn tri !falfn
Za 1 prémií dáře následující:

Občanský Kalendář fíá0crsklV8
na

rok 1900 kterýž mimo obyčejných částí
kalendářních obsahuje 13 povídek váž-

ných i žertovných a množství různých
jiných článků částečně poučných čá-

stečně humoristických ozdoben jsa čet
nými vyobrazeními celostránkovými i
v textu Krámská cena tohoto kalendáře
jest 35 centů

Kdo by si nepřál
Mapy na místě jednoho

Promio zá doplatek
Kdo nepřál by il žádnou t vedle uvede-

ných prémií zdarma mít na vjíber nékte
rou z následujících prémií za doplatek

Jiždrtvnoby- -

Atlas celého světa io našim vt%~

—— ním opatřítl
nniím čtenářům pohodlný a dnkladný
atlas toilž mapy vSccb zemí na ívfité Ji
dávno pátrali Jame po spisu tukovém
kterýž byl by dtiklndný a dokonalý a
v m(rni'i renň a tnké již několikráte Jnme
zaopatřili nčkteré na zkoušku nabízejíce
Je odběratelům naftím V5nk to v žiíilném

případu nebylo co Jsme sobí přáli co
bychom rádi poskytli naítím předplati-
telům Letos vSak vydán byl spis takový
kterýž v každém ohledu vyhovuje a

splňuje naše očekávání jak v ohledu do-

konalosti tak i spolehlivosti Atlasovfiem
že anglický ktetýž nuřtím odběratelbm
nabízíme čítá celkem 192 stran z nichž
90 bude anglického popisu a 90 map 53

stran zaujímají mapy Severní Ameriky a
ovSem jest tu mapa Spoj Stlítň mapy
všech jednotlivých státu tak jako 1 n
nady Kuby a Porto Kica Evropa za-

ujímá 13 stran map a sice jak následuje:
Evropa Anglicko a Waleském Skotsko
Irsko Souostroví Britské Francie a Bel-

gickém a Švýcarskem Némecko s Nizo-

zemím Španělsko s Portugalskem Itálie
Rakousko Švédsko 8 Norvéžskem a Dán-

skem Rusko Turecko Řecko a státy
balkánské Mapy Asie zaujímají šest
stran Afriky Austrálie a Jižní Ameriky
po pěti stranách Mapy Jsou vesměs zře-

telně a pěkně tištěny se všemi opravami
až do letoška neboť jest to atlas nelno-
věJM Utoi vydaný Podobně i veškeré
popisy provázející mapv obsahuji nejno-
věji statistiku tak že Jest to kniha
v každém ohledu nad očekávání cenná
Tento atlast prodáváme za $100 však co
premii Jej poskytujeme všem celoročním
předplatitelům za nepatrný doplatek 25
centu

Každým rokem do- -
Velke nástěnné cházť nás dotazy a

—--—— poptávky o nástěn- -

manv zdarma né a Proto
"natřill jgme letos

knism: a velké nmpy razných státá ma-

jící po straně druhé mapu celého světa
Mapy lylo jsou rovněž jako mapy kapesní
nejdnkladučjM a nejdokonnlejél ze viech
vydávaných z věhlasného závodu Rand
McNally & Co a krámská cena jejich
jest $200 kus Jsou to mapy tak zvané
sekcionální totiž mající naznačené hra-

nice sekcí hranice towosbipu a jejich
jména a čísla hranice a jména všech
okresu všechny řeky okresní sídla tištěné
silnějším písmem všechny dráhy všech-

na města a pošty všechny potoky i jeze-
ra atd Mapa celého světa na
druhé straně vykazuje všechny pevniny
moře proudy všechny důležitější města
a stručné popisy všech zemi Každý

Vlact prostonárodní kalendář na rok
nal 1900 obsahuje 15 povídek a hu-

moresek nepočítaje kratfií I delší články
poučné Obsahuje též hojně a pěkných
vyobrazení a velký obraz titulní Krám-

ská cena tohoto kulendáře jest též
83 centů

Oba tyto kalendáře dáváme za Jedno
prémii

dva kalendáře tomu poskytneme
kalendáře mapu kapesní kterého

koliv z následujících států: Arkansas California

různých Států Colorado Idaho Illinois Michigan Montana Ohio
—— ——

Pennsylvania Oklahoma Iowa Kansas Minnesota
Missouri N Dakota South Dakota Texas Washington Wiscon-si- n

aneb mapu celých Spojených Států Tyto mapy jsou nejnovější
a nejdůkladnější z proslulého závodu tiskařského Rand McNally
& Co kterýž jak známo má v oboru tomto pověst nejlepší Mapy
Idaho Montany a obou Dakot jsou velkosti 14x21 palcích mapy
ostatních států jsou 21x28 palcích mapa Oklahomy 26x34 a mapa
Spojených Států 22x32 palců Při každé mapě jest seznam všech
měst městeéeic a pošt vykazující obyvatelstvo každého místa okresní
sídla expresní a železniční společnosti pošty na kterýchž se vydá-

vají poštovní poukázky telegrafní stanice dráhy a vůbec veškeré po-

učení jehož jest zapotřeby Cena těchto map jest 50 centů

Mapy Čech Každému je dojista milá mapa vlasti své a

proto abychom přišli vstříc přání našich před- -

Moravy a SleZSka platila připojili jsme ku prémiím též mapy—————— vlastí českých totiž mapu Cech i mapu Mora-

vy a Slezska Obě tyto mapy poskytujeme za jeden z kalendářů To-

tiž kdo si přeje tyto obě mapy na místě jednoho z kalendářů budou
mu ochotně poskytnuty

coicfí nabízíme všem celoročním předplatí-ROMAN- U

A JINÝCH SPISU
telfim na Vyběr jedenzn4sledujících:

Důmysl lidský vykonal již pra-

vé divy v technice kde se síly

přírodní nahrazují umělými tak

že již nejen síla lidská nýbrž i

zvířecí se nahrazuje silou strojní
Železniční parovůz jest nyní ně-

čím zcela otyčejným jehož se

užívá nejen na kolejích nýbrž i

bez nich Samohybné povozy se

pohybují v mnohých ulicích měst

evropských i amerických jsou
však používány nejvíce ku dopra-
vě osob V Anglii však přišli
někteří vynálezci na myšlénku

aby pořídili samohybný vůz také

pro dopravu nákladu A my-

šlénka ta uvedena jest ve skutek

jak o tom svědčí zkouška podni
knutá v Liverpoolu v polovici
minulého měsíce

Pět různých vozů samohybných

bylo před zvláštní komisí zkouše-

no v Liverpoolu na cestě z města

vedoucí která se zatáčí a stoupá
až o i stopu na 9 stop vzdáleno-

sti Cesta ona jest 35 mil dlou-

há a vede přes kopec značně

vysoký jest pak dlážděna kame-

ním dřevem štěrkem i asfaltem

na různých místech Automobily
na této cestě závodící měly ná-

klad 7 tun každá a dovedly pře-

konat! všecky překážky lépe než

vozy tažené spřežením koní Ne-

jen že v zátočinách velmi ostrých
obstály zkoušku ale i v tahu do
vrchu i s vrchu Několikráte na

cestě muselo býti na povel komise

zastaveno a sice při jízdě jak do

vrchu tak s vrchu a vždy se uká-

zalo že samohyby nákladní ko-

nají lepší službu než koně Na

rovné cestě když jel samohyb

rychlostí 6 mil za hodinu byl na

dané znamení zastaven v 6 sto-

pách vzdálenosti což nedokáže
ani nejlépe vycvičené spřežení
koní Na cestě do kopce bylo
zastaveno okamžitě

Nejlépe se osvědčily samohyby

ty v kopci Šly stejnou praviďel-delnos- tí

jen jeden uvázl ale ko-

nečně i ten vytáhl břímě na nej- -

vyŠŠÍ bod cesty Ano bylo tu
dokázáno že samohybný vůz ná-

kladní pracuje lépe když jest
obtížen než prázdný Na mokré
cestě se kola prázdného vozu

smekují což se neděje u nalože-

ného
Také byla podniknuta zkouška

se samohybem v přístavišti při
skládání a vykládání lodí Nejen
že byl na malém místě obrácen
ale při couvání se osvědčil lépe
než vůz koňmi tažený
Nyní jest v Anglii zákonem za-

povězeno jezditi s vozy samohyb-
nými rychleji než 6 mil za hodi-

nu avšak stroje ty mohcu jezditi
rychlostí více než dvojnásobnou
Silnice anglické snesou náklad až

25 tun a tu se v brzku dočkáme
že obrovské tyto samohyby budou
dovážeti veliké náklady zboží od

pobřeží do vnitrozemí s železni-

cemi o závod Tak se ušetří

dvojí překládání zboží a přece
může býti rychle dodáno z lodi

do obchodu venkovského
Ve Spojených Státech se až po-

sud užívá jen lehkých povozů
samohybných částečně pro zába-

vu částečně pro dodávky malých

objednávek zboží do domů avšak
nebude to dlouho trvati a těžký

samohyb nákladní se objeví v uli-

cích měst Doprava zboží na

venek pro Špatné cesty nebude
moci býti ještě asi dlouho předse-
vzata avšak rozmnožení samo-hyb- ů

vá spojení s bicykly bude

novou pohnutkou ku zařizování

pevných silnic dle způsobu evrop-
ského tak že i v Americe nabudou

samohyby velikého rozšíření po
celé zemi

Při nejprvnější známce nestrá-vitelnos- ti

používejte Dr August
Koenig's Hamburger Tropfen
Ony odstrařiují neduh a obnovují
žaludek

Odporučeni!
Tímto dovoluji si odporučiti

ctěným krajanům licí stroje nabí-

zené firmou "Pokrok Západu"
Před rokem koupil jsem tél od

dotýčné firmy licí stroj který da-

leko předci stroj ca nějž jsem za-

platil firmě jiné #55 Pročež upo-lorfiu- ji

ctěné krajaoy kteří by ti

dobry a laciný stroj přáli by se

obrátili na firma Pokrok ZáDada

Omaba Neb kteráž obslouží Vás

sajisté k nejleplí Vaií spokoje-
nosti šrémtk 1244 S 14 si
Omak AV

C H KUBÁT

Kiirm: Cmrker BUtk rk IJ ě

Pokrajováni

VII

Před ložnicí Abafiho byl malý
předsfnec do něhožto se jako
pak ze síňce do komnaty hrubě
tkanými oponami vcházelo jimiž- -

to místo dveří polookrouhlé vcho-

dy ukryty byly Krom těchto
vchodů byly tu však ještě dvéře

kterými se do komnaty jiné vchá-

zelo a v těch vězel dosaváde
dosti hrubý klíč ačkoliv jindy
Abafi všecko uzavíral a klíče k

loži svému ukládal

Opony u ložnice pozorně rozví-raj-e

zasléchal Stojmír ještě zda-

li Abafi spí a slyše jej úplně chrá-

pali vklouzl do vnitř nepozoruje
ani že byla Margita potichu za
ním na sínec vešla dávajíc pozor
co Stojmír počíná

V ložnici stála na hrubém stole
veliká měděná lampa knot v ní

již dohoříval — vínem obtížený
Abafi byl ji snad zapomněl zhas-nou- ti

Okem sokolovým proběhl
Stojmír stěny a všecko nářadí —
tu se mu na samém loži něco za-

blesklo Byl to vskutku veliký
klíč kterýž byl Abafi na stěnu po-
věsili chtěl jéjž ale vínem a ospa-
lostí zmožený v ruce podržel až
na lože poklesnuv usnul

Po prstech přistoupil k němu
mladík a cko k nebi pozvedna
sáhl po klíči Pevně ho držel bo-hat-

i zdáloť se jakoby tím sil-

něji prsty do něho zatínal čím

snažněji mu ho mladík vykroutiti
chtěl Odhodlav se na nejhorŠí
trhl jím Stojmír posléz násilně
— klíč se octnul v rukou jeho
ale Abafi se také z první dřímoty
probudil
"Hoho! můj klíč —"

"Poslyí pane!"
"Klíč!" rozkřikl se bohatýr a

oči mocně otvíraje sháněl se po
meči ''Kde jest můj klíč? Já tě
na tisíc kusů rozsekám!''

"Jen poslyš —'' uhýbal se mla-

dík

"Ty poslyš — praví můj meč!"
Vida Stojmír že se nebezpečí

množí vyběhl z ložnice na sínec
a odhodil klíč k hlavnímu vchodu
mezi oponu Tam se byla však

již také Margita ukryla nebo
sotva že prvního slova otcova za-

slechla skočila hbitě ke dveřím a

strhnuvši z nich kvapně klíč jako
s drahou kořistí za oponu se scho-

vala :

"Kde jsi zloději?" křičel Aba-
fi s mečem obnaženým žena se za

Stojmírem "Kam jsi dal klíč?"

"Já ho nemám!" odpovídal
mladík a očima p vchodu toče
doložil v duchu sám sobě: "Jen
abych ho dostal až odtud vy-

klouznu"

"Tys ho ale vzal!" horlil Abafi
"Ano — vzal jsem ho"
"A kde ho máš?" dotíral naS

bohatýr meč k ráně povznesa
"Zahodil jsem ho" omlouval

se Stojmír a uskočiv ráně začal

po zemi na druhé straně hledati
"Tuhle snad někde leží"
"Hledej!"
"Zde není"

"Neptám se kde není kluku
— ale kde jest? to se ptám''
"Já také!" odpověděl' Stojmír

tělo zase povznesa

"Aj ty opovážlivý pacholku!
Hodláš ty pořád takovéto drzé

kousky provádět?''
"Zvedni nohu pane!"
"K čemu to?"

"Jen ji zvedni!" řekl Stojmír
ještě jednou a rychle se k němu

přitočiv opravdu mu nohu také

pozdvihl l'A — tu také není!"
"Živé blesky! Tropíš ty se

mnou žerty? Poslyš otroku! Teď
budu počítati: jedna dvě tři — a
nebude-l- i po třetím klíč nalezen
vrazím ti meč do žeber Jedna!"
"Dej pak si říci!"

"Dví!"
"Snad nebudeš tak nakvap —'

"A — tři!" zvolal Abafi meč
nad biavu pozvedna

"Hlouposti!" vzkřikl Stojmír a
ucouvna ukázal k oponě "Tamto
jsme jeStě nehledali — A vida!
zde jesti ten drahý klíč!"

"Tvoje Štěstí! Byl svrchovaný
tas"
"Tento klíč je vlak lehčí — a

nebo se mí ruka třese Věro to
není onen klíč!"

"Jen ty bo tamhle pověs!" od-

pověděl Abafi a rozevřev opono a
své ložnice na dřevěnou stěnu
okázal

"Dřív se podívám není--li zde

jiný —" namítal Stojmír otáčeje
se kolem do kola
"Tam bo pověs — tisíc hromA!

Jiný tady není'
"Ba skoro atpofi ta lidný ne

lež- í- řekl mladík a veied do lož-

nice klíč na stěnu pověs iL
"Okal ruce''' velel mu Abafi a

- iwi--i v tu viol

"A ty se pane vyspi!" řekl

Stojmír - "abysi pozbvl opil
ství"

"Jakže to povídáš? I — zlo

řečený!" rozpálil se ještě bohatýr
1 chtěl se z lože vzchopiti ale

Stojmír mu podrazil stoličku že

se na znak převalil a uskočiv ke

dveřím zvolal: "Jen se vyspi!
Zejtra to budeš míti za sen!''
"Živé blesky!" mumlal Abafi

již polo zase ve spaní "Proklatý
pacholek! a vlastně se na něj
člověk ani zlobiti nemůže Co

myslí — to povídá — a jest kluk

veselý! Kdybych já byl na jeho
místě — jinak — bych — ne-

dělal!''

Mrzutý přicházel 'Stojmír z pan-

ského dvoru Zastaviv se na mo-

stě poslouchal zda-l-i Milota ještě
kopá
"I ať třeba spí! Což pomůže

jeho kopání? — A však hle! — on

kopá Měl jsem ho za slabce on

ale vykoná co mu bylo určeno

aa zatím já jsem poklesl vychlou-

baje se hytcrostía silou — I nech

toho panáčku!'
Stěmi slovy sešed s mostu při-

blížil se k vratům Chtěl je ohlé-da- ti

zda-l- i by se vypáčiti nedaly
avšak upřev na ně oči ustrnul a

ucouvnul

"Milostivé nebe!" zvolal "Je-st- i

to zraku mam ?" Šálí mě moc?
Ve vratech vězí klíč! To není
možná! Jak by se byl dostal sem
— ježto byl nedávno nahoře? —

A předce lákavě na mne se usmí-

vá? — Musím tě chopili a zkusi-ti!- "

zvolal dále a skokem u vrat se
octnuv popadl klíč a otočiv jej
semotam několikrát v zámku do-

ložil: "On to jest a svoboda zeje
na nás všemi Štěrbinami!"
"Andělové opatrují nás"
"Na omylu jsi!1' ozvala se tu za

ním Margita "Žádný anděl ne-

pomáhá kde člověk se lstí a íalší
dílo začíná"
"Se lstí a íalší?" opětoval Stoj-

mír omáraen i přítomnosti i slovy
dívčími

"Nechceš-l- i prchnouti?"
"Toho jsem nikdy netajil"
"A proto myslíš že jsi pravdi-

vý? Ne tak! Nejsemť tak bláho-

vá jak se ti snad zdám a také ně-

kdy přemejšlím Člověk nelže jen

slovy alebrž i skutky Mluvil jsi
ovšem hrozivou pravdu ale my v

tebe přede důvěřovali aniž ty lží

důvěru si získal Protož doufej
při svém počínání neboť já to

byla jež ti klíč přinesla Chceš

tedy utéci?"
"Chci"
"Tak! —a proč?"
"Ptáš-l- i se otroka proč po svo-

bodě touží?"
"Tobě se vede u nás dobře"
"Při tom jsem slíbil nábožné-

mu pánu — tomu jsem slíbil při-vés- ti

bratrůsyna onoho Milotu

nazpátek z hanebného zajetí"
"O neboj se Že tě budu ná-

klonností svou trápiti kdybys ta-

dy zůstal! Jáť nejsem jako lidé

někdy bývají řkouce: To je krás-

né to musí býti moje — a to je
dobré toho se hned chopím! —

Jáť se mohu s dobrým i krásným
těšiti jakož požíváme slunečního
lesku kterýž není žádného a všem

předce patří Nejsemť již také

pinínad sebou — ačkoli s hrůzou
na to myslím komu jsem zadána
zůstaneš-l- i ale u nás dobře se ti

povede Otec můj je zlý jen v

prvním hněvu a onen druhý —

ach nebudu na to aoi mysliti! Jen

tady zůstaň! Za rok a den se

mnoho změní!"

"Jakž to ale vypadne s mým

přítelem?" ptal se jinoch pohnutí
srdce svého stěží udusiv

'Nechať sám odejde"
"Ach ten by si neuměl pomoci

a padl by pronásledovníkům do

rukou A2 bo ale vysvobodím

pak—"
(Pokra&vioi bod)

James Seed poraněn
Pan Jame Reed vrazil boleni do

kuto led tak tt m udřel pořidoi
Moha mu otekla a bolela Je} tak h
nemohl chodit! btxbtrif Byl v opatro
váal lékařů a poniíval veliké Hbíomo-t- y

I vypotfeboval dta a pal gmJona ko

ralky na máčení avlak steepouioblo
nic ai poéal nťvati Ohaaiber1a]n's
Pala BaJm Tím docílil skoro úplného
vyléčení bébea Jednoho týdne a Jeat

přesvědčen ie kdyby nebyl používal
tento lék byl by si motel dát! noha
oHinouU Mr Beed Jeat Jedafsa a cel-

ných obebodnfká v Clay Oourt Hoete
ve W Va Pala Balat Jeat nevyrovná
teloýai pra vymknuti possaekaoiny a

rbeomaUsa 9a prodej ve vieeh lé
kárnách

Vylččío koktáni
MW 111

Moderní Otroci VelepooUv román od

B V Hacklaudera Obauboje 1120 atran pfkné-h-

formátu Cen 75c- -

Zločin a láska U Crlme de Jean Mallnry)
Román ol Arn Daodet pM J ororý' řiti
99 atran Cen 60c

Brewdy slovanskl Dii i o 143 tr oiw

boj (iogoloTO hlator kozáVkaa porSať Tarai-Bni-

cen 30c Dii JI o 151 atr obanhujc- - blft
povídky z r 1813: Nájezdy od Marllvakljho

povídko Námořník NIkltinod téboi aplaoratele
Cn dílu II ' Ob dily tub vaznni dohro-

mady a jadrní l

Chrám matky Boží r Paříži tm Bme- -

raldu rpanile 1ívř cikántke Román artto-OTÍmt-

rplovaiele Vikt Huijo Čitá 532 ►tr

cen 50 Tajemný hrad v Karpatech
román od povintnáho rmnanopiare

franconukébo Julci Verne-- a 19 atran Cena

2Sc Oba tyto romány za Jedno prémii

Po pftlnoťl VelepooUvý román ve tfb
dílech od Vác Vlík 470 velkcb trn Cena

I0cent6

DřlliťtTÍ Aztíkfir román ze Kvóta na dale-

kém západi americkém ve S dílech Sepaal
P Dapleaaia 371 velkých alran Cen 0oc

Učti kapitána Granta Ji-- z ncjvtuicb

BejpoutT$jícb románo Jnlia Verne-- a Zaoji-m- á

712 atr Cent 80c

Norý Moilte Krittto Napínuv román zdí
jln povetánl v Vhrách od Jnle Verne 676

atran Cen 7&c

Výborné knihy vycházející nákladem Libuše poskytujeme
LIHUb' těm kdož na celý rok igoo se předplatí ZDARMA TéŽ

prodáváme je a sice odběratelům po 50c neodbčratelům po 75c
Máme na skladě následující ročníky:

cienar Který z poněkud cuce sieaovati
události denní měl by míti tuto mapu při
ruce Odběratelům v místě poskytuje
tuto mapu "V $200 co

premii k celoročnímu pfedplacenf "úpl-n- é
zdakxxxxa Odběratelům na ven-

kově zašleme jí za náhradu 30c výlohy
zásilky Můžeme posloužit! mapami na
sledujícími NebraMka 61x34 pal Iowa
48x36 Kansas 56x32 Minnesota 40x56
Missouri 48x40 Severní Dakota 50x36
Jižní Dakota 52x36 Wisconsin 41x58 a
Spojené Státy 66x48

Pamatujte tuto dvoudolarovou mapu
můžete o drželi co premii zdarma
"beze víels-- o doplaticu a pouze
jen kde musíme néti značně vysokou
výlohu zásilky po expres požadujeme
20 centů náhrady ku krytí téže

velký
V saloně a na galejích román

dílný ze života paiířského od francouz
skéuo spisovatele Ponson du Terrai)
Román tento čita přes 3200 stran a krám
ská cena Jeho v Čechách Jest zl 1380

rredplatitelnm co premii nablzeme tyz
za doplatek pouze $100

The Mory of Bohemia by c Edmund

Marnice Nejnovfjli a nejlepli dčlny Cekd vy- -

daud v Křl anirileké Kozdileny ou na 18 kapi
tol ne)dule2itéjlíin dobám v déjlnii b věnován

}eat Ul nejvfitli pozornoat t nelvice mlat jako
dobi výtlno {ekdho atiiu dotit ř fonnare
dott Mlohorrkd Jat to dílo nejen hlabiricke

vfUrl íirov-- I kritické t t 6'ho{ potéleni bytí
Diátcme k nim aprevedilvd Ztujími 533 atrn
mi ) vyobrauni mapa Čech t Moravou a opa-

třeno jeat ka konci dtiklndnru n jetfíkem dl

uíbnl nudno vybWntl lze kaldoa owibn o kte-r- i

Je pojdniviuo Cen ep i 2 pékni vizanébn
tl-- aneb ve akroatnd polomarokovd vezni
l 75 Co premii poakytojem Jej nalim odMrata-lů-

za itouliitek 75 centů ve vazbě obyfeln z

tl ve vntbé polomarokovi

Tajnosti aHÍikr5 od Eogene Boa apiao- -

vatel Věcndho flda" "Halamaudra" Detl

iky" "Prorokoviul oandn" Jlnycb avřtozni-mfrt- t

díl Jfm to 4 diiy ve dvou avszcícb v do

bři vazbi celí to vellki dilo vázané se prodává

po t2fl I ae ziVilkoa Vzb rm etoji z dolar

neb vie °o prémie za doplatek 75c

Palackého DÍJIny národa ferkébo T Če

chii b n Moru ví Kpla tento palK do knibov-n- y

kaiilébo Čecb neboť znitl dějiny rodo avibo
Jwt povlnnoati katdého Ctyry dily velkibu foť
máto 18 atran Co premii nanUim naiim
{UnáHra za velmi eriitenoo ceno totii
dily nevizani za doplatek tW) Vizani i i") 30

NEOBYČEJNÉ VÝHODY

NOVÝM PŘEDPLATITELŮM

1 KxMf BOvý predplatltelt kUrf a nyní

předplatí na celý rok boď a drojtdnl Pokrok

Západ o 120 anab Knlkovtoa Amerlckoa

St 90 obdrli (aaopla da novino roka zdarma i

Z rotal predpiatnd bud kaidy krltovia ai do

konce roka lam

1 Mimo to kaldf nov předplatitel obdrli
zvlitUil premii která! samota mi ran rot niko

predplataiaa to )aat velkf román aaPtUfla
váni "T aaleae a u raírjrclin ktwft vy- -

cbáxi syni v Kul bovad Aamlcki BoaUa tento
Ja itvoU pařllakiao od fraac aplaovalel

neon da Tamil Foatrtivi ae ímU dl li
kkl }wlea aaadf 411 laat asmoatataiai aviak
vaeckay dohroaaady tvofl Jedlnf celek Jaoe ta
dily aieledajid: 1 Tajaeatl PaHieké na atraa
Meeeti t Klab ardoevdek Klokt atraa
caaa Si eeati a HKioi Tarkyai 44S atraa eaaa
sne Roeeaaolo aM Mna c Koeaaaeolo
v vtzaai M ttna caaa M a t Bláaee Bad--
lamak 0 atraa vceoilOc Uelkeai tedy aadrst
kaldf aevy pMpUtitei ani to abravakf iaatMII-a- f

roaUa a vita awt IM atnaárk kwfi v (V
ckick aradiviM aatSal tokr áplkat aaWaia
m fnmu k l'krka ZápMa
Takovi BibMka pld po a vfkradai Jaa

pra aavd pfadplaUtate kufl as aa kaď naci rak
předplatí a platit! kaa tea pra krátký (aa
P l Bela aa akáxk Adraaa Jadaodaaa:

PUKBOK ÍÍPADC
OMAHA tm

PraalaM aaaaeralta tH aoaaedy ktrM Pakrak
Závada aaaiatrajf aa teto anaalnr vfkadaaa
aáeidka a vybidatta a aby adbdraaHl atau

A Hlrno tase avUitai pramie mála at aovf
aMalatltel vyaaUti leM kteraakorlv a aartVh

H ubiataae a rfbradad MTjVal avlWratelial
aaakytajeaM lát velkf romáa Véa tur M

ieaavttt teata Blá ttW atraa ai

Elba 8 Waterloo biatorlck1 román od F
Stolic Cent fiOc

Xezl proudy historicky" román z díjln cb

a aice z doby předcházející války bualtaki
a líčící poměry tebdejíi a kvenl v lida parin-Jic- i

Jel vedlo kone£i ko válce od AI Jiránka
On 80c

román z iií1 od
Chaa Keaiia: cena 40c Tujciliství ZlM'ÍDU
na Porter Square román z ngij 40c

Oba tyto romány za jedna prémii

0lldllOU NtojMill velepoutav? román od ob-

líbeného romanopipce Em inbnria bMbuJe
118 atr Ona 35c V dzLh službách po-

vídka a dřjin českých vypravuje Alois llrárek

ncj!arnejii iáí uurodoh nori-llat- čilá 2V)

Irán cen 90c Ob pijt aa jedno pramit

Školní zákony v Xcbrawe Nujnovst!
opravná a doplnili rjrdáni Zceitlljan Hoaický

Ml SUC

Památky ěettkých emigranti Vyptát!
oandi prvnirb prhteboralc6 t Cech do Ameriky
Porodní apla p Tomáta Čapk 0 pftvodními
Tyobrasetimi Obukaje lt atran Váz 78c

Rukopisy kralodrontk a zelenohorský
e inimkem uf kolika liatft prréjlíbo pouUvou
predniíkou o nich od 3 A Oliverioa Cen

25c )&'tíntiký kovář tia í flvatopl Cech

dle povodního r Rakounku zkon8kovnébo vy-

dáni Čitá S8 atr Cena 25c Ob tyto apiay
ledno pn-m-

iWník 21 — 6t£tS román nap! M A

iimáček — Kreaby Črty naprala Teree Nová-

ková— PoJwmky prach novela ol Žofie Podllp-rk- é

— Vrži vyhntncl hleU povídka od Jowfa
Branná — Knib novel napal J M Hovork
— Celkem 7 avazkk a 1 124 alruách

IWtlík 22 - etnik Halabord romáa od

Vác Viřk I tvazky — Čím ardc tím Jxt zhfe

lilo povídka od J D Konrád— Kvítloy teny
povidkv V Lotlcké - Knih povídek od K V

Kala — Vfeaovi vila povídka hor od Vinca

alavy Lužické— (Vlkem T ivazkt o 1208 atr

BoCBÍk 23 — Černé Jezero romáa mladékt
trdee ad Vác VUk t rvazk- y- pfemyal Otukat
IL romáa od Žoda Podllpaké 4 avatky — Nov

povídky od Boženy Vlkové Kinetické — Celkem
T evaiká 1184 Hran

Baěaík ti— Dvi povídky i malomiaUkébo
fivota aapaal F Berlts — Setakd trty od T
8vatové— Dvl klatorlcki povídky i lit poz&aU-loa- tí

Jot Rrtana — aiavía Caakyek lem podává
Ter NovákovA DII I od (witUrHek doe 4a
ZBOvaaraaaal aárad faakáke avazky — té
v(u pra vrat ad K-- J Kraabaar Olkeal T

avxkkIujdcb 114 aa aa

Baeaik ti — Obatkaj aaaMiJld aplay:
RaratÍBa od 8 B BeUen X píaUtd padA ad
R Svobodové i SUrA adaet ad I Podllpaké
kleta BoMeaWa ptkad fraacaavakéaVa ad
A B Bakh ierta I tala ad t X Bvakady V

Daom Eotoart ad I D Koarida Evaltay
eay ad V LaltckA Cvlkaai T rvaakl a 1U8

etnaick

Baěaik t — PvrUky Ktlaay aveWovd
1 atraa — PoeAUy a fcaaea Nad prjaavtí dvi
pavidky ad Btaa Jarkovakéaa lal atra- a- Za att--

t jaak tltí ebrkay a Ovsu Ikfb aaaaato

VkaU Plllaaiava M8 atraa — Dal aevrlly ad
Sod Podllpaké nt atra- a- Tyckav radlaai pra
aaaa radare ytkavtait arpazl Vic flekftel
a atraa — V kOda daard roaaa ad Véaoa-alav-y

LaxVki tm Mraav Celkem avaakk a
11M

aWaH 27 - im Raroaa Té i D Kov
raéa Ilaee ad aadW Pdltpaka Črty aa apola- -

MVtía Ml mMf SVattOV DfiVfal prVfatMVtVVel %

JM pavidky ad Suaiatna Jarkavafeaaa TH
ir—ké y iliMaj ad Tavaay Wovakava KvMay
é fcary mi Viacaalavy LaAVka Hyttea ttad f
aatraarl ad Briamtaiad Braaaka Oalkm T

IWník 1 — Dví matky román od M Ž

ŠMreoT —Vynikající iVny mimo krnh rodinný
od Lnd řlroáfkové — Rodina její tarod

od Hed Johana Hožmltála

manželka JiKno f Poděbrad od Loické — Cel-kit- n

kt avazkoo 12M Hraná b

BoÍDÍk 4 — Tra pravý román od M Žofie

Švarcové: 4 díly — £kjoUky hoch román od E

Flygard Karléaová 2-- díly Celkem avarkl
obaabo jící 1044 atran

IWník 7— Vii vavřínový román od Vic

Vlíka třetí vydáni 6 knih o W4 tra

RW-BÍ-k 9— o alirt ben-ck- á romáa od J J
Staíkovkébo t díly— Aix-t-k PfeiDTilova

ronán od lotr Podllpaké t díly— Blav-a-y

dem hMorlcky obraz od AL Jlria- k- Povíd-

ky BiMba aeaU od V Lnlícké Celkea

(Tlak oembijfdcb KJU tna
Batata 10 -- TrtitU tlrota romáa nTk

kébo ed WO MakepMC Tkackeray PreU V

I Noe rek aveskt obeahejieich 1U4 Mna

Bafaík 11— Jarealav limberk kietorkký

loaáa ad ical rVidlIpaki 4 evazky— Vyt vyta
reaiáa 4 V Laiícki t avuky ceUua t nzkl
KOtatr

Baětrik 17 má Wak náaUdajl: Dv4

od Fr Brritaaa Mg Knm—zVaaasba po
4 AL JiráVka im Mna— I opaJteayca atkrt

CaiieBvamU abriaky ad kt A- - áUamářk 148 atna
avarasá palaká povUky t avv41y PHloáU

Anott aebvak Pakkiky a)ra— Z aaat

taWaoMl droaaá trty ai Tareei Ho- -

aikova M trat-v- Aaloiai roamáa ad V á

atran Orlkeai rvaakl Krta tr

Saeaik 1S -K- avobalea aovUkaad Alatat

Jlráaka — Caarninky od KareHay vtl4 -
U zaaatefc tatrovaial aaridka od M A SlsftA-(k- a

— nU draky aaor haiartatícki farvtdka

ai KIMky KiaaikajiH — Drobad pavidky ad

eAeay ItaitkU — Veaaai Mtdkr aiaie
HBbckaaa— OeflMai tvaaka I KM atria

Bahift 1 —
amiakiady raaaaa ad Vác

TUka i avaakA — Bratři tavtate ad tiasatka
I ataaefe— Calkaal evaskt IKH ttraa

f iřaíl M — rMk ad r
I mH eerixki ad V aa iaavakdV

ka—Trava léaky raaaaa ad t Pádily-- Ci- -

y pikanad aaraty Črty a piakiat a jiil V

Lafikii S avacky— fcXaaa aa lU apaaO- -

valka

evaakt OtaJMcfe 1 Jek test II a


